BEDIENUNGSANLEITUNG
SYMMETRIER,- VERTEIL- UND ANPASSVERSTÄRKER
2
EINFÜHRUNG  SAM-1C
_____________________________________________________________________________________________________________
Symmetrier- und Anpassungsverstärker
1.  BESCHREIBUNG :
Der SAM-1Cs ist ein universeller, professioneller 4-Kanal-Anpassungs- und Symmetrier/ Differenzverstärker

_______________________________________________________________________________________________
2.  KONFIGURATIONEN :
2.1  Typenbezeichnung :
Der SAM-1C ist mit 4 oder auch nur teilbestückt mit 2 unabhängigen Verstärkerzügen lieferbar.
Dabei bedeutet in der Typenbezeichnung :
1. Ziffer hinter Schrägstrich = Anzahl Symmetrierkanäle  2. Ziffer = Anzahl Differenzkanäle (De-Symme-
trierer).
Beispiel: SAM-1C/0-4 bedeutet: 0 Symmetrier- und 4 Differenzverstärker-Kanäle. Der Bindestrich (-)
zwischen den Ziffern bedeutet: keine Verbindung der Verstärkerkanäle untereinander. Ist dieser Binde-
strich durch einen Buchstaben oder eine Buchstabenkombination ersetzt, sind die Audiokanäle intern alle
oder teilweise untereinander verbunden (siehe nachfolgende Grafiken).
Beispiel: SAM-1C/4V0 bedeutet: 4 Symmetrierverstärker-Kanäle und 0 Differenzverstärker; das V
zwischen den Ziffern bedeutet: die Symmetrierkanäle sind intern als Verteilverstärker konfiguriert.
Die Konfiguration der Eingangs- und Ausgangsmodule kann nachträglich geändert werden.
Die 2-Kanalversionen sind ebenfalls nachträglich ohne Lötarbeiten erweiterbar. Die Stromversorgung und
die erforderliche interne Verkabelung sind dafür bereits vorhanden.
2.1.1  Typenbezeichnungsschlüssel :
Audioverbindungen zwischen den Platinen
    = keine Verbindungen zwischen den Kanälen (Standard-Version)
   = als Verteil-Verstärker geschaltet
      = Verteil-Verstärker vollsymmetrisch
-
V
SVS
   = als Mono-Verteil-Verstärker geschaltetMV
   = als Mono-Misch-Verstärker geschaltetM
   = als Mono-Verteil-Verstärker geschaltet vollsymmetrischSMVS
   = als Stereo-Misch-Verstärker geschaltetMS
S A M -1 C /2 -2
Gerätetyp Geräteserie Anzahl
Symmetrier-
verstärker
Anzahl
Differenz-
verstärker
Schaltnetzteilmit
6
SAM-1C    KONFIGURATIONSBEISPIELE
_______________________________________________________________________________________________
2.2  VARIANTEN :
2.2.1  Konfigurationen :
lieferbare 2-Kanal-Varianten :
SAM-1C/2-0 2x Cinch in  > 2x XLR sym. out
SAM-1C/0-2 2x XLR sym. in > 2x Cinch out
SAM-1C/0M2 2x XLR sym. in > 2x Cinch mono out (Summierverstärker)
SAM-1C/2M2 2x XLR sym. in > 2x Cinch mono out + 2x sym mono out (Summierverstärker)
SAM-1C/2MV0 1x Cinch in > 1x Cinch direkt out  + 2x sym. out XLR (Verteilverstärker)
SAM-1C/2SMVS1 1x XLR in > 4x Cinch direkt out  + 2x sym. out XLR (Verteilverstärker)
SAM-1C/2SVS2 2x XLR sym. in > 2x XLR sym. out (vollsymmetrischer Anpassverstärker)
Lieferbare 4-Kanal-Varianten :
SAM-1C/2-2 2x Cinch in > 2x sym. out XLR     +  2x XLR sym. in  ⇒ Cinch out.
SAM-1C/4-0 4x Cinch in  > 4x sym. out XLR
SAM-1C/0-4 4x XLR sym. in > 4x Cinch out
SAM-1C/0M4 2x XLR sym. stereo in > 2x [2x Cinch mono out] (Summierverstärker 2-fach/stereo)
SAM-1C/4V0 2x Cinch in > 2x Cinch direkt out  + 2x 2 sym. out XLR (Verteilverstärker)
SAM-1C/4MV0 1x Cinch in > 3x Cinch direkt out  + 4x sym. out XLR (Verteilverstärker)
Es können grundsätzlich bis zu 4 Verstärkerkanäle (2 Module) im SAM-1B installiert werden. Kombi-
nationen aus Verteil- oder Summierverstärker-Konfigurationen und zusätzlichen Einzelmodulen ist,
abhängig von den Platzverhältnissen, ebenfalls möglich. In diesem Fall können die Funktionen der Module
einzeln, durch Schrägstrich / getrennt angegeben werden.
Beispiel :
SAM-1C/0M2/2-0 2x XLR sym. in > 2x Cinch mono out (Summierverstärker, stereo > mono)
  + 2x Cinch in > 2x XLR sym. out
2.3  KONFIGURATIONSBEISPIELE :
2.3.1  2-Kanal-Differenz- und 2-Kanal-Symmetrierverstärker :
Diese Konfiguration wird z.B. für die Anpassung der Aufnahme- und Wiedergabeseite eines Stereo-Gerätes
mit Cinch-Buchsen an professionelles Studiogerät mit sym. XLR-Ein- und Ausgängen eingesetzt. Daraus
folgt, dass z.B. auch ein professionelles Gerät mit XLR-Anschlüssen an eine Anlage mit Cinch-Buchsen
angepasst werden kann. Pegelkorrekturen sind gleichzeitig und unabhängig voneinander auf allen
Leitungen möglich.
Signalfluss :   SAM-1C/2-2    1 Differenzverstärker-Modul und 1 Symmetrierverstärker-Modul
EINGANG
XLR-FEMALE CINCHSYMMETRISCHE EINGANGSSTUFE BUFFERSTUFE
DÄMPFUNG VARIABEL MASSEMASSECHASSIS
3 21
3 21
SYMMETRISCHE AUSGANGSSTUFEEINGANGSSTUFE XLR-MALECINCH
AUSGANG
MASSE VERSTÄRKUNG VARIABEL MASSE CHASSIS
7
DÄMPFUNG VARIABEL
MONO OUT 1
MONO OUT 2